
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notat om høring over udkast til bekendtgørelse 

om en energipark ved Eggebæk Plantage i Aaben-

raa Kommune 
  

Notatet følger op på den offentlige høring over udkast til bekendtgørelse om 

en energipark ved Eggebæk Plantage i Aabenraa Kommune. I notatet er væ-

sentlige bemærkninger fra høringen refereret, og det er beskrevet, hvordan 

der vil blive fulgt op på de indkomne høringssvar.  

 

Høringen 

Udkast til bekendtgørelse om en energipark ved Eggebæk Plantage i Aabenraa 

Kommune med tilhørende miljørapport har været i høring fra den 9. oktober 

til den 4. december 2024. Udkast til bekendtgørelse har i samme periode væ-

ret offentliggjort på Høringsportalen. 

 

Der er modtaget i alt 10 høringssvar i høringsperioden fra borgere, foreninger, 

organisationer og kommuner mv.  

 

Følgende høringsparter har afgivet høringssvar og har ikke haft be-

mærkninger til udkast til bekendtgørelsen:  

Danmarks Jægerforbund, DSB, Metroselskabet og Hovedstadens Letbane, Dan-

ske Kloakmestre, Naviair, Byggefonden, Erhvervsflyvningens Sammenslut-

ning, Annemette Lavrsen, Kaj Lavrsen, Visti Hjorth Frandsen og Heidi Carsten-

sen samt Ute Asmussen og Henning Asmussen 

 

Følgende høringsparter har afgivet høringssvar med bemærkninger til 

bekendtgørelsen:  

Helene Clausen 

 

Herudover rummer en række høringssvar bemærkninger om miljørapporten, 

som opsummeres i den sammenfattende redegørelse. 

 

Carsten Niebuhrs Gade 43 

1577 København V 

www.plst.dk 

Telefon 3330 7010 

e-mail plst@plst.dk 

Sagsnr. 

2024-1849 

Doknr. 

240496 

Dato. 

20.02.25 

 

http://www.plst.dk/
mailto:plst@plst.dk


 

 2 

Høringssvar 

Nedenfor følger de væsentligste synspunkter i de modtagne høringssvar, som 

kommenteres, herunder om der er foretaget ændringer af bekendtgørelsen i 

anledning af høringssvarene.  

 

Generelle bemærkninger til udkast til bekendtgørelse 

Helene Clausen bemærker, at der er et fredet område 200 m fra det udpegede 

område i udkastet til bekendtgørelse, og at Fredningsnævnet ikke står regi-

streret på den officielle høringsliste som berørt myndighed, hvilket der undres 

over og opfordres til. 

 

Kommentar 

Det bemærkes indledningsvis, at alle interesserede har haft mulighed for at ind-

give høringssvar i den offentlige høring af udkast til bekendtgørelse, herunder 

det nævnte fredningsnævn.  

 

Det bemærkes, at relevante nationale myndigheder har været inddraget i den 

tværministerielle screening af arealet, hvor Styrelsen for Grøn Arealomlægning 

og Vandmiljø (tidligere Miljøstyrelsen) med ansvar for fredede områder er hørt.  

Yderligere skal det bemærkes, at det forventes, at relevante interessenter vil 

blive hørt i den senere kommune- og lokalplanlægning. 

 

Det modtagne høringssvar giver ikke anledning til at ændre det fremlagte ud-

kast til bekendtgørelse. 

 
Bidrag fra den sammenfattende redegørelse for miljøvurdering samt 

statslige dialog vedr. bekendtgørelse om en energipark ved Eggebæk 

Plantage i Aabenraa Kommune 

Miljørapportens vurderinger afspejler, at det udpegede areal ved Eggebæk 

Plantage grundlæggende er et egnet sted at etablere en energipark, og at reali-

seringen af en energipark ved Eggebæk Plantage vil medføre en fremgang i 

vedvarende energiproduktion i Aabenraa Kommune. Miljørapporten viser, at 

der er en række sandsynlige negative påvirkninger, som blandt andet vil af-

hænge af den konkrete energiparks udformning, placering og størrelse. Det er 

især landskab, kulturarv, natur, materielle goder og befolkning, som sandsyn-

ligvis vil blive påvirket negativt.  

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen er i løbet af høringsperioden blevet gjort op-

mærksom på, at det vil være hensigtsmæssigt at tilføje en ny bestemmelse i 

bekendtgørelsen. Med bestemmelsen fastlægges det, at ” Energiparken er ikke 

til hinder for tilvejebringelse af plangrundlag og administration m.v. med henblik 

på realisering af vådområder på lavbundsarealer”. Dette med henblik på kom-

munal afvejning i planlægning af hhv. energipark og lavbundsprojekt eller de-

res eventuelle sameksistens.  
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Når der i den efterfølgende kommunale planlægning og projektudvikling fast-

lægges mere konkrete rammer og detaljer om energiparken, vil der være krav 

om mere detaljerede miljøvurderinger.  

 

På baggrund af drøftelser i høringsperioden er der tilføjet en bestemmelse i 

bekendtgørelsen, som vil sikre, at den kommunale planlægning skal varetage 

hensyn til minimumsafstande fra solcelleanlæg til omkringboende. Bestem-

melsen vil supplere de generelle regler om planlægning for solcelleanlæg i be-

kendtgørelse nr. 440 af 3. maj 2024 om planlægning for lokalplanpligtige sol-

celleanlæg i det åbne land. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


